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Pan 

Wiktor Szmulewicz

Prezes 

Krajowej Rady Izb Rolniczych

Dotyczy: wydłużenia terminu zakończenia realizacji operacji w ramach operacji typu 

„Modernizacja gospodarstw rolnych”

Szanowny Panie Prezesie,

aktualnie trwa proces przyznawania pomocy na operacje typu „Modernizacja 

gospodarstw rolnych” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020. W dniu 28.11.2024 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 listopada 2024 r. (1), w którym dokonano 

zwiększenia limitu środków dostępnych w ramach poddziałania wsparcie inwestycji 

w gospodarstwach rolnych na operacje typu modernizacja gospodarstw rolnych w 

celu zwiększenia rentowności i konkurencyjności gospodarstw.  Zakłada się, że 

podmioty ubiegające się o przyznanie pomocy zostaną poinformowane o odmowie 

przyznania tej pomocy, w przypadku gdy nie zostały wezwane do zawarcia umowy, 

nie później niż do dnia 31 stycznia 2025 r. 

W tej sytuacji, w MRiRW podjęto działania, aby dla beneficjentów, którzy złożyli 

wnioski o przyznanie pomocy w ostatnim naborze wniosków (tj. w terminie od 5 

czerwca do 19 lipca 2023 r.) i zawarli umowę o przyznaniu pomocy, wprowadzić 

rozwiązanie szczególne w zakresie terminu zakończenia realizacji operacji i złożenia 



wniosku o płatność końcową. Termin wykonania tych czynności planuje się 

przesunąć z 30 czerwca 2025 r. na 31 sierpnia 2025 r. Projekt rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie (2) w tym zakresie zostanie wkrótce udostępniony w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji 

w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Mam nadzieję, że ta zmiana umożliwi 

beneficjentom zrealizować zaplanowane operacje i otrzymać zwrot części 

poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. 

Państwa propozycja dotycząca wydłużenia tego terminu do 30 czerwca 2026 r. nie 

jest możliwa do wdrożenia, ponieważ okres kwalifikowalności wydatków w ramach 

PROW 2014-2020 upływa z dniem 31 grudnia 2025 r. Do końca 2025 r. powinny 

być zatem wypłacone środki finansowe beneficjentom, a wypłata pomocy musi być 

poprzedzona pozytywnym rozpatrzeniem złożonego przez beneficjenta wniosku o 

płatność końcową. 

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 listopada 2024 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości limitów środków 
dostępnych w poszczególnych województwach lub latach w ramach 
określonych działań lub poddziałań Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014–2020 (Dz.U. poz. 1742)

(2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje 
typu „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji w gospodarstwach rolnych” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1366)

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem: 
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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